
S M L O U V A

o podmínkách účasti přidruženého subjektu v projektu EU- WISH - Wastewater

Integrated Surveillance for Public Health, No 101140460

(§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

mezi smluvními stranami:

1. Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 – Vinohrady,

zastoupený MUDr. Barborou Mackovou, MHA, ředitelkou

IČO: 75010330 DIČ: CZ75010330

Bankovní spojení:

jako „beneficient“ na straně jedné

(dále jen „SZÚ“)

a

2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Technická 5, 166 28 Praha 6- Dejvice

zastoupená prof. Ing. Pavlem Novákem, Ph.D., prorektorem pro vědu a výzkum

IČO: 60461373 DIČ: CZ 60461373

Bankovní spojení:

jako „přidružený subjekt“ na straně druhé

(dále jen „VŠCHT“)

I.

Preambule

1. SZÚ je jako beneficient účastníkem grantové smlouvy mezi European Health and Digital Executive

Agency (HADEA), zmocněné Evropskou komisí a STATENS SERUM INSTITUTE, Denmark,

koordinátorem, zmocněným k uzavření smlouvy beneficienty, a to na projektNo 101140460-EU-WISH

uzavřené dne 14. 12. 2023 (dále jen také „grantová smlouva“).

2. VŠCHT je dle „Článku 8 – Přidružené subjekty“ přidruženým subjektem shora citované smlouvy.

3. VŠCHT prohlašuje, že obsah „Declaration of honour for affiliated entites“, kterou podepsala

17. 7. 2023, je nadále platný a tímto prohlášením je vázána, a to i vůči SZÚ.

1



II.

Práva a povinnosti VŠCHT

1. V souladu s Článkem 8 shora citované grantové smlouvy je VŠCHTpovinna pro získání plateb splnit

stejné podmínky jako beneficient a splnit úkoly uvedené v Příloze č. 1 (Annex 1) grantové smlouvy

v souladu s Článkem 11, a to zejména:

vést a uchovávat veškeré nutné dokumenty dokládající oprávněnost vynaložených nákladů

poskytnout SZÚ veškeré požadované podklady pro průběžné finanční zprávy i závěrečnou

zprávu ve stanovených lhůtách a dle požadavků koordinátora

být k dispozici kontrolním orgánům projektu

splnit úkoly vyplývající z plnění cílů v rámci pracovních balíčků, do kterých se VŠCHT

zapojuje a které jsou uvedeny v Příloze č. 1 (Annex 1) grantové smlouvy, a to:

- WP1: Project management and coordination,

- WP 2: Communication, Dissemination and Exploitation,

- WP 3: Evaluation and Prepardness,

- WP 4: Sustainability and capacity building,

- WP 5: Mapping current actions and future priority targets of wastewater surveillance,

- WP 6: Usage of wastewater surveillance data for public health,

- WP 7: Wastewater surveillance technical procedures, sampling schemes and analysis

methods for priority targets.

2. VŠCHT prohlašuje, že se seznámila s obsahem shora citované grantové smlouvy a zavazuje se splnit

její podmínkyv souladu s právní úpravou sjednanou v grantové smlouvě. Uvedená grantová smlouva je

přílohou této smlouvy a je její nedílnou součástí.

3. VŠCHT si je v souladu s Článkem 11 citované grantové smlouvy vědoma, že v případě, že poruší

shora uvedené povinnosti, bude jí platba z grantu zkrácena či odňata v souladu sČlánkem 28 grantové

smlouvy včetně možných následků dle Kapitoly Číslo 5 grantové smlouvy.

4. Finanční prostředky jsou specifikovány v Příloze č. 2 (Annex 2) grantové smlouvy, a to pro VŠCHT

takto:

Celková maximální výše příspěvku EU činí 200 510,29 EUR

Zálohová platba (pre-financing) bude poskytnuta VŠCHT na bankovní účet uvedený v této

smlouvě po obdržení financí od koordinátora.

Další platby budou provedeny po schválení Průběžných zpráv (Interim Report)

Závěrečná platba bude provedena po schválení Závěrečné zprávy (Final Report)

5. SZÚ se zavazuje neprodleně po obdržení plateb od koordinátora zaslat platbu určenou pro VŠCHT

na výše uvedený účet. Všechny platby budou provedeny v CZK. Jako převodní kurz bude použit kurz,

kterým byly finanční prostředky převedeny SZÚ. VŠCHT bude současně poskytnut doklad potvrzující

den připsání prostředků určených pro VŠCHT na účet SZÚ a použitý směnný kurz (např. kopie

bankovního výpisu).VŠCHT jako přidružený subjekt se zavazuje plnit ustanovení Článku 25 grantové

smlouvy ohledně kontrol, auditů a vyšetřování ve stejném rozsahu jako je povinen SZÚ. V případě, že

se VŠCHT dopustí porušení svých povinností plynoucích z grantové smlouvy, které touto smlouvou

přebírá, zavazuje se uhradit všechny náklady, poplatky, vrácení grantu či jeho části, i náhradu škody

SZÚ, pokud takové finanční požadavky budou poskytovatelem grantu vůči SZÚ uplatněny.

2



III.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom stejnopise a bude podepsána oběma stranami kvalifikovaným

elektronickým podpisem.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze v písemně, formou dodatku podepsaného oběma stranami

kvalifikovaným elektronickým podpisem.

V Praze

MUDr. Barbora Macková, MHA prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D.

ředitelka prorektor pro vědu a výzkum

3


